$$\begin{aligned} t' &= \sqrt{\frac{r'r' + y}{x}} \\ t'' &= \sqrt{\frac{r''r'' + y}{x}} \\ t''' &= \sqrt{\frac{r'''r''' + y}{x}} \text{ etc.} \end{aligned}$$

quo facto habebimus

$$\begin{aligned} TM &= 2\pi\pi px \\ K + C &= 2py \end{aligned}$$

Circa hanc methodum sequentia adhuc monera convenit.

I. Quoties acus non nimis laevigata adhibetur, sufficit, virgam lineam simpliciter illi imponere. Quoties autem superficies acus perlaevis est, ut frictio impedire nequeat, quominus virga super illa gliscere possit, necesse est, quo totus apparatus ad instar unius corporis rigidi moveatur, virgam apparatusi reliquo firmiter adstringere. In utroque vero casu prospiciendum est, ut puncta *A*, *B* sint satis exacte in recta horizontali.

II. Quum complexus talium experimentorum aliquot horas postulet, variabilitas intensitatis magnetismi terrestris intra hoc temporis spatium, siquidem summa praecisio desideratur, haud negligenda est. Quocirca antequam eliminatio suscipiatur, tempora observata ad valorem constantem ipsius *T*, e. g. ad valorem medium experimento primo respondentem, reducere oportet. Ad hunc finem observationibus simultaneis in alia acu (perinde ut in art. 8.) opus est, quae si tempus unius oscillationis pro temporibus mediis singulorum experimentorum resp. prodiderunt = *u*, *u'*, *u''*, *u'''* etc., ad calculum loco valorum observatorum *t'*, *t''*, *t'''* etc. resp. adhibendi sunt hi

$$\frac{u t'}{u'}, \quad \frac{u t''}{u''}, \quad \frac{u t'''}{u'''} \text{ etc.}$$

III. Simile monitum valet circa variabilitatem ipsius *M*, a variatione temperaturae, si quae inter experimenta locum habuit, oriundam. Sed patet, reductionem modo adscriptam iam per se hanc correctionem implicare, si utraque acus aequali temperaturae mutationi subiecta fuerit, et perinde a tali mutatione afficiatur.

IV. Quoties tantummodo de valore ipsius *TM* eruendo agitur, manifesto experimentum primum superfluum est. Attamen utile erit, experimentis acu onerata factis statim adiungere aliud acu non onerata, ut simul valor ipsius *K* prodeat, qui experimentis alio tempore eadem acu instituendis substrui possit, quum manifesto hic valor invariatus maneat, etiamsi *T* et *M* lapsu temporis mutationem subire possint.

11.

Ad maiorem illustrationem huius methodi e magna copia applicationum exemplum unum hic adscribimus. Ecce conspectum numerorum, quos experimenta 1832 Sept. 11 instituta prodiderunt.

Exp.	Oscillationes simultaneae		
	acus primae	acus secundae	
	Oneratio	una oscillatio	una oscillatio
I	$r = 180^{\text{mm}}$	24" 63956	17" 32191
II	$r = 130$	20, 77576	17, 32051
III	$r = 80$	17, 66798	17, 31653
IV	$r = 30$	15, 80310	17, 30529
V	sine oneratione	15, 22990	17, 31107